teri multikultural. Yakni, sejarah Indone-

sia kuno mengenai arti seni-bangun dan

seni-pahat 2 buah gapura bersayap dari

kebudayaan Islam di Desa Sendangd-

uwur. Kedua gapura masing-masing

bercokol di pelataran sebelah barat dan

utara masjid. Stutterheim menyebut

pendirian masjid dilakukan tahun 1507

Caka atau 1585 M. Oleh pen-

duduk setempat, gapura di sisi

barat dinamakan gapura urug-

urug lantaran ambang pintun-

ya dihubungkan dengan bagian

bangunan yang merupakan

lorong. Di Kantor Pusat Dinas

Purbakala dan Peninggalan

Nasional, gapura urug-urug di-

tandai dengan huruf B, sedang-